министЕрство госудАрствЕнного уtlрАI}лЕния,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3 /t юL2 <-rllJY,l

гlг

В соответствии с постановлением Губернатора Астраханской области
от 2\.|0.2022 ЛЪ 129 (О перечне должностей государс,гвснной граж7цанской
службы Астраханской области в исполнительных органах Астраханской
области, при замещении которых государствеrlные гражданские сJrужащие
Астраханской области обязаны представлять сведения о доходах, об имушlсстве
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о лохолах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих суIlруги
(супруга) и несовершеннолетних детей), а также в связи с оргаtlизаI{ионно-
штатными изменениями в министерстве государс1,веIпIого управJIсния,
информационных технологий и связи Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в постановлеttие миtIистерс,гва государствснlIоl,о уIlраI]лсния,
информационIIых технологий и связи Астрахаrtской области or,28.12.202l
Is 12-П (О llеречt]е должностей государственttой I-раж7lаIrской службы
Астраханской области в министерстве государстI]еIIного уIIравлсния,
информационньlх технологий и связи Астраханской области, при замепlении
которых государс,гвенные гражданские служащие обязаttы прслсl,аl]JIя,гь
сведения о доходах, об имущсстве и обязательствах имуIlцествеllIIого харак,гера,
а также сведеI{ия о дохолах, об имуlцестве и обязаI,еJIьс,гI]ах имуlllсс,гI]еlllIоi,о
характера своих супруги (супруга) и несовершеIlнолетIlих дс,гей) измснсние,
изложив Перечень должностей государстве}iной граждаIIской службы
Астраханской области в министерстве государствеIIного управJIсния,
информационных технологиЙ и связи АстраханскоЙ области, при замсIцеIIии
ко,горых государственIlые гражданские служащие обязаIIы прс.ltс,l,аl}ля,гь

сведения о доходах, об имуществе и обяза,геltьс,гвах имупIествеlIIIого харак,гера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обяза,гельстI]ах имуllIестl]еIIного
характера своих супруги (супруга) и несовершеIlнолетIlих де,гей, утвержлеtttlый
постано BJ I e}I ие м, в IIовои
гIостаItовJIениlо.

редакI{ии согласно приложсниIо к настояiIIему

о внесении изменений в пост;овление министерства государственного
управления. информачионных технологий и связи Астраханской области
от 28.|2.202I лЪ 12-П

2

2. Отделу кадровой и организационной работы министерства:
- довести настоящее постановление до сведения государс.гвенных

гражданских служащих министерства;

- обеспечить размещение настоящего tIостановления на официальном
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>
по адресу : http ://mingos. astrobl.ru/.

3.Отделу нормативно-правового обеспечения проектов миIIистерства
в семидневный срок со дня подписания настоящего постаI.Iовления направить
его копию:

в прокуратуру Астраханской области и Управление Министерства
Iостиции Российской Федерации по Астраханской области;

- постаI]щикам справочно-правовых систем ООО (АИЦ <<Консультаrлт

Плюс> и ООО <Астрахань-Гарант-Сервис>.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Министр бчтоtзский

Приложение к постановлениIо
министерства государственного управления,,
информационных технологий и связи
Астраханской области
от /з /} Loz2-
лъ ,-,т

Перечень
должностей государственной гражданской службы Астраханской области

в министерстве государственного управления, информационных техtlо.lIогий
и связи Астраханской области, при замещении которых государствеIIllые
гражданские служащие обязаны представлять сведениll о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и IIесовершеннолетIrих детей

Руководство:

- первый заместитель министра;

- заместитель министра;

- помощник министра.

Отдел меl,одологии и мониторинга региоItальных проектов:

- началыlик отдела;

- заместитсль начальника отдела;

- заместитель начzLпьника отдела;

- заведуIощий сектором:

- главный специалист.

Отдел ttpoeKToB отраслевой цифровизации:
- начаJIьник отдела;

- заместитель начfu,Iьника отдела;

- заведуIоulий сектором.

Отдел сопровождения реализации проек,l,ов:

- началыIик отдела;
заместитсль l]ача-пьника отдела;

- заместиl,еJIь l{ача-пьника отдела;

- заtiе/lуIощий сектором;

- заведуlоIltий сектором;

- главный специалист;

- главttый специалист,

2

Отде.lI нормативно-правового обеспечения lrpoeKTot]:
начальник отдела;

- заместитель начilr'Iыtика отдела;

- главIIый специалист.

- начаJIьник отдела;

- заместитель llачilпыiика отдела;

- заместитель нача.пьника отдела;

- заведуIоlций сектором.

Отде,rr развиr,ия информационного общества:

- начальник о,I,дела;

- заместитель I{ачальника отдела.

Отле.ll информациоIlIIой безопасносr,и:

- началыIик о,I,/Iела.

Финансово-экономический отдел :

- начальник отдела;

- заместитель нач,шыlика отдела.

Управление связи и массовых коммуникаций:

- начапьник управления,
- заместитель начiLпыIика управления;
- начальник отдела;

- заместитель начiLпьника отдела;

- завсдуIощий ceKTopoMi

- главtrый спсциа!чист.

Отдел кадровой и организационной рабо,гы: